
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ -  МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ «ЗАБОТА»
(БУ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ «ЗАБОТА»)

ПРИКАЗ

« 14 » 07 2017 г. № 237
гп. Пойковский

Об организации работы

Во исполнение приказа Депсоцразвития Югры от 05.06.2017 г. № 601- 
р «Об организации работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию деятельности по 

исполнению Плана мероприятий Депсоцразвития Югры по реализации 
Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами 
аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в 
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, а также ее реализацию
-  Ахметшину А.Р., заведующего отделением срочного социального 
обслуживания (в ее отсутствии -  лицо ее заменяющее).

2. Назначить ответственными лицами за реализацию Плана мероприятий 
Депсоцразвития Югры по реализации Концепции комплексного 
сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и 
другими ментальными нарушениями в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре (в их отсутствии -  лиц их заменяющих):
- Сначеву Д.В., заведующего отделением психолого-педагогической 
помощи семье и детям;



2

- Окулову И.Н., заведующего консультативным отделением;
- Дасаеву С.Е., заведующего филиалом п. Салым;
- Федорову Е.В., заведующего филиалом п. Юганская Обь;
- Каримову Т.И., заведующего филиалом п. Каркатеевы;
- Лесникову Т.Н., заведующего филиалом п. Куть-Ях.

3. Утвердить план мероприятий БУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота» по реализации Концепции 
комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического 
спектра и другими ментальными нарушениями в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре до 2020 года (приложение 1).

4. Ахметшиной А.Р., заведующему отделением срочного социального 
обслуживания (в ее отсутствии -  лицо ее заменяющее), ежеквартально в 
срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
представлять в Управление социальной защиты населения по 
г.Нефтеюганску и Нефтеюганскому району отчет о реализации Плана 
мероприятий БУ «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Забота» по реализации Концепции комплексного 
сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и 
другими ментальными нарушениями в Ханты-Мансийском автономном 
округе-Югре до 2020 года.

5. Организовать методическое объединение специалистов, 
осуществляющих работу с гражданами, имеющими расстройства 
аутистического спектра и другими ментальными нарушениями, на базе 
методического объединения специалистов психолого-педагогической 
службы.

6. Документоведу ознакомить под роспись заинтересованных лиц.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Сначёву В.В.

Директор Л.Я. Ким


